
UCHWAŁA NR 1358/12 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 19 WRZEŚNIA 2012R. 
 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Domowi Kultury im. Józefa Piłsudskiego 
w Kielcach 
 
 
Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) 
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Wojewódzkiemu Domowi Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach nadaje się statut 
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 
 

§ 2 
 
Traci moc uchwała Nr 828/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 grudnia 
2004 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Domowi Kultury im. J. Piłsudskiego 
w Kielcach, uchwała Nr 344/07 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 czerwca 
2007 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Domowi Kultury im. 
J. Piłsudskiego w Kielcach, uchwała Nr 809/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 19 marca 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Domowi Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach oraz uchwała Nr 2932/10 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 października 2010 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Domowi Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

WICEMARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

GRZEGORZ ŚWIERCZ 
 

 



Załącznik do uchwały 1358/12 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 19 września 2012 r. 

 

 

STATUT 

WOJEWÓDZKIEGO DOMU KULTURY  
IM. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W KIELCACH 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach, zwany dalej „WDK”, jest 
instytucją kultury, która działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), zwanej dalej „ustawą”, 

2) niniejszego statutu. 
§ 2 

Organizatorem WDK jest Województwo Świętokrzyskie. 
  

§ 3 

WDK posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego 
przez organizatora. 
 

§ 4 

Siedzibą WDK jest miasto Kielce, a terenem działalności obszar Rzeczypospolitej Polskiej 
i zagranica. 

II. ZADANIA I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI WDK 

 

§ 5 

1. Do podstawowych zadań WDK należy: 

1) edukacja kulturalna i wychowywanie przez sztukę, 
2) gromadzenie, dokumentowanie i tworzenie dóbr kultury reprezentatywnych  

dla regionu świętokrzyskiego, 
3) prowadzenie zintegrowanego systemu e–informacji kulturalnej województwa 

świętokrzyskiego 
4) tworzenie warunków dla rozwoju w regionie amatorskiego ruchu artystycznego, 



5) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 
6) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców 

województwa. 
2. W celu realizacji zadań określonych w ust. 1 WDK prowadzi wielokierunkową działalność 
kulturalną, w szczególności: 

1) udziela pomocy programowej instytucjom kultury oraz społecznemu ruchowi 
kulturalnemu, a przede wszystkim amatorskim zespołom artystycznym i regionalnym 
towarzystwom kultury, 

2) prowadzi szeroką edukację kulturalną mieszkańców miasta i województwa, zwłaszcza 
dzieci i młodzieży, 

3) dokształca i doskonali zawodowo pracowników instytucji kultury, oświaty oraz 
działaczy społecznego ruchu kulturalnego z zakresu różnych dziedzin kultury i sztuki, 

4) sprawuje opiekę  nad twórczością ludową, 
5) prowadzi działalność kulturalną na rzecz osób niepełnosprawnych, 
6) popularyzuje idee ekologiczne i ochronę dziedzictwa przyrodniczego, upowszechnia 

krajoznawstwo oraz formy racjonalnego wypoczynku, 
7) prowadzi działania na rzecz środowisk defaworyzowanych poprzez niwelowanie 

barier społecznych, 
8) prowadzi systematyczną edukację filmową społeczeństwa, tworzy warunki  

do upowszechniania kultury filmowej, rozpowszechnia dorobek polskiej, europejskiej 
i światowej sztuki filmowej. 

 

III. ZARZĄDZANIE I NADZÓR NAD WDK 

§ 6 

Nadzór nad działalnością WDK sprawuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7 

Strukturę organizacyjną oraz zakres działania komórek organizacyjnych i samodzielnych 
stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora WDK, 
na zasadach i w trybie określonym w obowiązujących przepisach. 

§ 8 

1. Dyrektor WDK zarządza WDK i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy dwóch zastępców dyrektora, których 
powołuje i odwołuje po uzgodnieniu z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Główny Księgowy WDK aprobuje w formie parafy dokumenty związane z zaciąganiem 
zobowiązań finansowych w zakresie ich zgodności z planem finansowym instytucji. 

 

§ 9 

1. Dyrektor może powołać kolegium doradcze i opiniodawcze w sprawach związanych 
z działalnością WDK.  

2. Skład kolegium ustala Dyrektor, przy czym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ma 
prawo desygnowania jednego przedstawiciela jako członka przedmiotowego organu. 



3. Zasady i tryb działania oraz liczbę członków kolegium określa regulamin nadany przez 
Dyrektora. 

4. Dyrektor uzgadnia regulamin kolegium z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego.  
 

IV. FINANSE WDK 

§ 10 

1. Działalność WDK finansowana jest z:  

1) dotacji z budżetu organizatora,  
2) wpływów z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego, z wyjątkiem zabytków,  
3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  
4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność WDK ustala organizator. 

§ 11 

1. WDK może prowadzić - jako dodatkową - działalność gospodarczą na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu 
sfinansowania działalności statutowej WDK. 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12 

 

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 
 

 

 

 


